
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Arnika – Centrum pro podporu občanů 
 Ing. Arch. Anna Vinklárková      
 Dělnická 13 
 170 00 Praha 7 
 IDDS:  3 z h k i 2 e 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
- / - Mgr. Pavel Hasenkopf 
Č. j.: 236 004 659 
MHMP  906029/2022 Počet listů/příloh: 3 / 0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  899838/2022  26.05.2022 
 
Oznámení o úhradě nákladů 
 
Vážená paní architektko, 
 
 odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) 
obdržel dne 19. května 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) o „soupis spisu návrhu územního 
plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území“ 
(dále jen „žádost“). 
 
Podle § 17 odst. 1, 3 a 5 platí, že: 
 

„(1)  Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat 
úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat 
i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
 
(3)  V případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, 
písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. 
Z oznámení musí být zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše 
úhrady povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o možnosti 
podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace stížnost podle § 16a odst. 
1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého dne se tato 
lhůta počítá, který nadřízený orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se 
podává. 
 
(5)  Poskytnutí informace podle odstavce 3 je podmíněno zaplacením požadované 
úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor územního rozvoje 
Oddělení technické podpory 

*MHMPXPIPAODO* 
MHMPXPIPAODO 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši 
požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží.“ 

 
Podle § 8a odst. 1 dále platí, že „(i)nformace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními 
předpisy, upravujícími jejich ochranu“. 
 

Vámi požadovaný soupis spisu sp.zn. S-MHMP 575851/2018 zahrnuje celkem 7.930 
položek, tj. 7.930 řádků ve formě excelové tabulky. S ohledem na ustanovení § 8a informačního 
zákona bude nutné v soupise anonymizovat osobní údaje – tato anonymizace předpokládá nejen 
vlastní anonymizace, ale předcházet jí musí vyhledání údajů, které bude třeba anonymizovat. 
Vyhovění Vaší žádosti tedy ve smyslu § 17 odst. 1 informačního zákona předpokládá náklady na 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a dále náklady spojené s odesláním příslušných 
informací. 
 
Podle § 17 odst. 3 informačního zákona Vám proto tímto  o z n a m u j e m e , že vyhledání 
a zpracování Vámi požadovaných informací si vyžádá náklady ve výši: 
 
8.250,- Kč  
(slovy: osm tisíc dvě stě padesát korun českých). 
 
Tato výše úhrady byla vyčíslena následujícím způsobem: Anonymizace (tj. vyhledání údajů, 
vyžadujících anonymizaci a jejich vlastní anonymizace jednoho řádku výše uvedené tabulky bude 
průměrně trvat 15 sekund, t.j. anonymizovány budou průměrně 4 řádky za minutu; při počtu 7.930 
řádků to znamená 1.982 a půl minuty, tj. po zaokrouhlení dolů na celé hodiny 33 hodin. Podle 
sazebníku úhrad Magistrátu hlavního města Prahy1 , bodu 4 platí, že: „Sazba za vyhledání 
informace a její zpracování za účelem poskytnutí při mimořádně rozsáhlém vyhledání činí 250 
Kč za každou celou jednu hodinu práce jednoho zaměstnance. V případě mimořádně rozsáhlého 
vyhledání informace více zaměstnanci je úhrada dána součtem částek připadajících na každého 
zaměstnance.“ Po znásobení 33 hodin částkou 250,- Kč se tak dostáváme k výše uvedené částce 
8.250,- Kč. 
 
Vzhledem k tomu, že požadované informace žádáte poskytnout elektronicky, nejsou do úhrady 
nákladů zahrnuty materiálové náklady (tj. cena papírů na vytištění kopie). 
 

Výše uvedenou částku 8.250 Kč je možné uhradit: 
 

a)  bezhotovostně – na účet č. 19-5157998/6000, vedený u PPF banka a.s., Mariánské nám. 
2/2, PSČ 110 01 Praha 1, s uvedeném variabilního symbolu 7199000003 a konstantního 
symbolu 558; nebo 
 

                                                      
1 
 https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhra
d_za_informace_poskytovane.html  

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhrad_za_informace_poskytovane.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhrad_za_informace_poskytovane.html


3/3  

b)  hotově v pokladně Magistrátu hlavního města Prahy, budova Škodův palác, Jungmannova 
č. 35/29, Praha 1. 
 
Nebude-li úhrada zaplacena do 60 dnů ode dne tohoto oznámení, UZR MHMP Vaši žádost, podle 
§ 17 odst. 5 informačního zákona, odloží. 
 

Současně Vás jako žadatele o informaci p o u č u j e m e, podle poslední věty § 17 odst. 
3 informačního zákona, že proti požadavku na úhradu nákladů za poskytnutí informace je žadatel 
o informaci oprávněn podat stížnost, a to podle § 16a odst. 1 písm. d) ve spojení s § 17 odst. 3 
informačního zákona; tuto stížnost lze podat u povinného subjektu, tedy UZR MHMP, do 30 dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení; o stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tedy Ministerstvo pro 
místní rozvoj. 
 
 S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Čemus 
ředitel odboru územního rozvoje 
podepsáno elektronicky 

 
Rozdělovník: 
1. adresát (IDDS, viz záhlaví)  
2. UZR MHMP / spis 


		2022-05-26T06:31:04+0000




